



## URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

Pełnomocnik Prezydenta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi

ul. Senatorska 27, 00-099 Warszawa, tel. 22 443 34 00, faks 22 443 34 02

ngo@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl/ngo

**Paulina Gajownik**  
**Komendantka Chorągwi Stołecznej**  
**Związku Harcerstwa Polskiego**

*Szanowne Pani,*

organizacje harcerskie i skautowe od lat angażują się w życie społeczne i obywatelskie naszego miasta, wychowując aktywnych, świadomych młodych warszawiaków. Cieszę się, że m.st. Warszawa ma wśród swoich partnerów organizację działającą na tym polu od tak dawna i tak skutecznie jak Związek Harcerstwa Polskiego. Szczególnie ważne jest to w kontekście jubileuszu, jaki przypada w 2018 – setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, którą miasto stołeczne obchodzi pod hasłem Stolica Wolności 1918–2018.

Sto lat temu Warszawa odzyskała status stolicy państwa polskiego. Wtedy też Polacy przyjęli swobody demokratyczne i nowoczesne rozwiązania społeczne – powszechne ubezpieczenia, wolność prasy i zgromadzeń. W stolicy rozkwita kultura i nauka, rodzi się nowoczesna metropolia. Nie byłoby to możliwe bez ruchu harcerskiego. Wolna, otwarta, tolerancyjna Warszawa to miasto należące do mieszkańców, dlatego ideą obchodów jest włączenie wszystkich warszawiaków w uroczystości rocznicowe i zaproszenie ich do wspólnego świętowania wolności.

Bardzo ważne dla mnie, jako Pełnomocniczki ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, jest, aby we wspólne obchody włączyły się także organizacje harcerskie. Dlatego zaprosiliśmy Państwa do działania pod hasłem „Harcerze i harcerki łączą miasto w 100 lecie odzyskania przez Polskę niepodległości”. Liczę, że prowadzone zbiórki, działania lokalne i ogólnowarszawska gra pozwoli zuchom, harcerzom i harcerkom lepiej zrozumieć historię Polski, ale i przyczynią się do wypromowania idei harcerskiego wychowania wśród ogółu warszawiaków.

Serdecznie zapraszam także pełnoletnich członków Związku Harcerstwa Polskiego, chcących aktywnie włączyć się w świętowanie niepodległości, do akcji krwiodawstwa organizowanej specjalnie dla organizacji harcerskich wspólnie z Citi Handlowy oraz Muzeum Powstania Warszawskiego. Krew to najcenniejsze, czym możemy podzielić się z drugim człowiekiem. To lek, którego nie da się wyprodukować, a oddając krew możemy uratować czyjeś zdrowie lub życie.

Krwiobus Regionalnej Stacji Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa zostanie podstawiony na ul. Przyokopową (przy głównej bramie Muzeum Powstania Warszawskiego) **1 sierpnia w godzinach 12.00-17.00**. Będę wdzięczna za zaangażowanie się w akcję i przekazanie informacji wszystkim zainteresowanym.

Zapraszam również do włączenia się w inne działania ogólnomiejskie i dzielnicowe, realizowane w ramach Stolicy Wolności. Szczegółowe informacje na ich temat można znaleźć na stronie [www.stolicawolnosci.pl](http://www.stolicawolnosci.pl).

2

*Paulina Gajownik*

PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA  
M.ST. WARSZAWY  
DS. WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI  
POZARZĄDOWYMI  
*Ewa Kotankiewicz*